
 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от   21.11.2022                                                                                     № 860 

г. Оха 

 

О заключении муниципального 

контракта на выполнение работ для 

обеспечения муниципальных нужд с 

длительным производственным 

циклом 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Уставом муниципального образования городской округ «Охинский» 

городской округ «Охинский», постановлением администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 30.04.2015     

№ 258 «Об утверждении порядка принятия администрацией муниципального 

образования городской округ «Охинский» решений о заключении 

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, 

превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных 

обязательств», в целях реализации мероприятий подпрограммы № 6 

«Расселение жилых домов, поврежденных в результате землетрясения, 

произошедшего в г. Нефтегорск Охинского района в 1995 году» 

государственной программы Сахалинской области «Обеспечение населения 

Сахалинской области качественным жильем», утвержденной постановлением 

Правительства Сахалинской области от 06.08.2013 № 428 (ред. от 

28.09.2022),  

 



ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом и 

экономике МО городской округ «Охинский» (Горбатов А.Е.) заключить 

муниципальные контракты, предметом которых является приобретение 

жилых помещений на первичном рынке жилья в городе Охе, длительность 

производственного цикла которых превышает срок действия утвержденных 

лимитов бюджетных обязательств. 

2. Утвердить следующие планируемые результаты исполнения 

муниципальных контрактов: приобретение в муниципальную собственность 

40 квартир общей площадью – 1990 кв.м., в том числе: однокомнатных – 10 

квартир общей площадью 39,0 кв.м. каждая, двухкомнатных – 10 квартир 

общей площадью 50,0 кв.м. каждая, двухкомнатных – 20 квартир общей 

площадью 55,0 кв.м. каждая. 

3. Утвердить предельный срок исполнения обязательств по контракту – 

25.03.2025.  

4. Утвердить предельный объем средств на оплату муниципального 

контракта с длительным производственным циклом в размере 308 609 200 

(триста восемь миллионов шестьсот девять тысяч двести) рублей 00 коп., в 

том числе: в 2022 году – 151 218 508 (сто пятьдесят один миллион двести 

восемнадцать тысяч пятьсот восемь) рублей 00 коп., в 2025 году – 157 390 

692 (сто пятьдесят семь миллионов триста девяноста тысяч шестьсот 

девяноста два) рубля 00 коп. 

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» 

www.adm-okha.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 
 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

     Е.Н. Михлик 

 

 


